
Stránka 1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 217 ZZVZ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Statutární město Brno 

Sídlo: 
Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 
Brno 

IČO: 44992785 

2. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky jsou služby pojišťovacího makléře pro zadavatele, jeho městské 
části, a příspěvkové organizace zadavatele a městských částí. Rozsah poskytovaných služeb je 
především: Zpracování analýzy rizik, Zpracování pojistného programu, Správa pojistných smluv 
a Fondu krytí škod, Spolupráce při likvidaci pojistných událostí a Poradenství v pojišťovnictví.  
 
Bližší podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Zadávací řízení bylo ukončeno před podpisem smlouvy.  

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení podle ust. § 56 ZZVZ. 

Zadavatel: 
Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 
„Pojišťovací makléř" 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 4 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 
číslo 

nabídky 

Název/jméno a 
příjmení účastníka 

Sídlo IČO 

1. RENOMIA, a. s. 
Holandská 874/8,  

Štýřice, 639 00 Brno 
48391301 

2. SATUM CZECH s.r.o. 
Porážková 1424/20, Moravská 

Ostrava,  
702 00 Ostrava 

25373951 

3. 

Pojišťovací makléř pro 
Brno – Eurovalley a OK 

GROUP 
 

[Eurovalley s.r.o. 
(vedoucí společník) a OK 

GROUP a.s.] 

Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 
00 Brno 

29368324 
25561804 

 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 

Žádný z účastníků nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 
účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné 
zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena) 

Zadávací řízení bylo ukončeno před podpisem smlouvy. 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení bylo zrušeno z následujících důvodů: 

V souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

Zadavatel v zadávací dokumentaci určil, že nabídky budou hodnoceny v souladu s ust. § 114 a 

násl. ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je 

nabídka, která v souhrnu nejlépe naplní stanovená kritéria hodnocení:  



Stránka 3 z 4 

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena  5 % 

B. Zkušenosti členů realizačního týmu  45 % 

C. Koncepce poskytování služeb 50 % 

  

Zadavatel zahájil realizaci hodnocení nabídek dle uvedených hodnoticích kritérií, nicméně 

v případě 

• hodnoticího kritéria B. Zkušenosti členů realizačního týmu se některé reference 

předložené účastníky ukázaly jako obtížně identifikovatelné či ověřitelné z hlediska 

jednoznačného splnění požadavků zadavatele; a 

• hodnotícího kritéria C. Koncepce poskytování služeb se ukázalo v návaznosti na 

obdržené nabídky, že zadavatel nebyl schopen provést přidělení spravedlivého 

bodového hodnocení s ohledem na vzájemnou provázanost dílčích podkritérií a 

možnou spornost jejich výkladu při hodnocení jednotlivých nabídek; zadavatel by tak 

s nejvyšší pravděpodobností nebyl schopen zaručit dodržení vysokých standardů 

hodnocení s ohledem na efektivní a jednoznačné vyhodnocení nabídek ve všech 

souvislostech, tj. zejména naplnit  zásadu transparentnosti ve smyslu § 6 ZZVZ. 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-
li střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů byl identifikován u následujících členů hodnotící komise: 

- doc. Ing. Eva Vávrová, Ph.D. 

Zadavatel po zjištění střetu zájmů zrušil členství doc. Ing. Evy Vávrové, Ph.D. v hodnotící komisi 

k veřejné zakázce a nahradil ji jinou osobou. 

10. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby zajištění 

jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými osobami, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady při 

procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné spolupráce, 

nekompatibilita plnění dodaných různými dodavateli a odpovědnostní rizika. 



Stránka 4 z 4 

 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 
ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ. 

V Brně dne 1.4.2021 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
 (podepsáno elektronicky)  

  


		2021-04-01T15:15:01+0200




